(2) Voyez sur ce personnage, reçu comme chanoine noble le 28 avril 1505, 
D e THEUX, Le Chap. de St-Lambert, t. III , p. 140. DE CHESTRET, Ilist. de la Mai-
son de La Marck, Liège, 1898, p. 222. 

(3) « Statuit enim Soeietatem introducere in domum Domini de Marka, satis 
commodam, intra elaustrum canonicorum, quae vic inum habet templum 
monasterii hospitalis, quod vulgo Catenae dicitur... Tametsi domus hace sit 
canonici euiusdam absentis (qui nepos est D . praepositi Boccholdii), tamen eius 
usum per litteras (ut pollicetur Episcopo praepositus) facile concedet ut Societas 
foveri a capitulo videatur ». Lettre inédite du P. Coster au P. Général. 

(4) « Nam cogitatum esse diu multumque de loeo Soeietati nostrae accomodo, 
e t cum aliae aedes plures occurrerent veluti domus abbatis Vallis S. Lamberti 
et abbatis Bonefiensis, i tem unius domicellae ex familia I). Cardinalis defuncti, 
quae est e regione Pontis Insulae ; tamen nihil melius videri quam si in liane 
domum capitularem introduceremur, quod sperarent futurum ut Fratres, viso 
fructu Societatis, ultro locumsuumofferant capitulo ; quod tamen si non fieret, 
primis annis de alio loeo a capitulo provideretur >. Même lettre. 
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venus de la première prébende devenue vacante dans chacun 
des onze chapitres intéressés, on réduirait de moitié le délai 
d'attente en réservant pendant six ans deux prébendes à la 
fois par Chapitre (1). Le capital ainsi accumulé pourrait produire 
un intérêt annuel d'environ quinze cents florins ; si cette somme 
n'était pas jugée suffisante pour doter le Collège, un supplément 
serait fourni par d'autres corporations religieuses (2). Le con-
sentement, du pape n'était pas douteux ; celui des Chapitres 
était acquis d'avance. De plus, comme le prince-évêque tenait 
à ce que la nouvelle institution pût être organisée immédiate-
ment, il promettait des contributions annuelles s'élevant à un 
total d'environ douze cents thalers, qui seraient fournis concur-
remment par lui-même, par ses archidiacres, par le Chapitre ca-
thédral, par le clergé secondaire et par les abbés des monastères, 
en attendant que le moment de percevoir les rentes prévues fût 
enfin arrivé (3). 

(1) « Absumptis ergo in consilium aliquot Ecclesiae nostrae cathedralis prae-
Iatis, piis, doctis et prudentibus viris, cura videretur, si praebendae duodecim 
annos essent vaeaturae, aliqua, ut est rerum humanarum vicissitudo, impedimen-
ta incidere posse, quibus contingeret ut fructus non ad dest inatum usum appli-
carentur ; conclusum tandem communi consensu inter nos est, duarum primo 
vacaturarum praebendarum sexennes fructus redditibus Collegii comparandis 
dicandos, curandumque ut id a S r a o I). N. obtinerctur, accedente Ven lium 
Confratrum nostrorum Capituli dietae nostrae Ecclesiae Cathedralis et reliquorum 
collegiorum jam memoratorum consensu, qui ut jam a<l duodecennales fructus 
applicandos accesserat, ita nunc et quidem longe facilius, ad bis sexcnnales eonce-
dendos accedet, omnibus uno ore hoc institutum non modo probantibus et neces-
sarium imprimis iudicantibus sed et iam expetentibus ». Lettre inédite de G. de 
Groesbeek au P. Mercurian.